キラ  キラ
荒川区立尾久第六小学校

第１学年 学年だより

Ｎｏ.８

令和２年６月３０日（火）

先週の保護者会には、多数のご出席をありがとうございました。

暑さが日ごとに厳しくなってきました。休み時間から帰って来る子供たちは、どの子も汗をたく

さんかいて、元気いっぱいです。小学校での生活が始まって、一か月が経ちました。様々な学校の

きまりを知りながら、日々自分でできることを増やしています。今週の月曜日から、全校朝会にも

参加しています。まっすぐに整列すること、お話ししている先生を見て、静かに聞くこと。全校の

子供たちが範を示してくれるおかげで、一年生も自然と立派な態度で臨むことができました。７月

は暑さもさらに厳しくなることが予想されますが、どの子も健康に気を付けながら笑顔溢れる学校

生活を過ごしてほしいと願っています。担任も力を合わせて頑張っていきますので、保護者の皆様

には、引き続きご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

日 曜日    行事予定 時数 下校時刻

１ 水 国民安全の日 ５ １４：４０

２ 木 個人面談希望調査提出締め切り ５ １４：４０

３ 金  ５ １４：４０

６ 月 全校朝会 ５ １４：４０

７ 火 避難訓練 ５ １４：４０

８ 水  ５ １４：４０

９ 木  ５ １４：４０

１０ 金 安全指導 ５ １４：４０

１３ 月 全校朝会 ５ １４：４０

１４ 火  ５ １４：４０

１５ 水  ５ １４：４０

１６ 木 個人面談予定表配布 ５ １４：４０

１７ 金  ５ １４：４０

１８ 土 土曜授業日（公開・給食なし）

発育測定

３ １１：４０

２０ 月 全校朝会 ５ １４：４０

２１ 火  ５ １４：４０

２２ 水  ５ １４：４０

２３ 木 海の日

２４ 金 スポーツの日

２７ 月 全校朝会 ５ １４：４０

２８ 火  ５ １４：４０

２９ 水  ５ １４：４０

３０ 木  ５ １４：４０

３１ 金  ５ １４：４０

２３日（木）～２６日（日）は４日

間の長いお休みになります。規則正

しい生活を心がけながら、生活のリ

ズムを崩すことのないようにご配

慮ください。安全に気を付けて、充

実した連休をお過ごしください。

今後一年生も全校朝会に参加

をします。本校では毎週月曜日

に全校朝会を行っています。

８時１５分には支度を済ませ

て校庭に整列をします。週明け

ですので、時間に余裕をもった

登校を心がけるようにお願いし

ます。

１８日（土）は土曜授業日で

す。３時間授業で給食を食べず

に下校します。またこの日は発

育測定も行う予定です。女の子

は身長の計測の際に邪魔になら

ないような髪形の工夫をして登

校させてください。

国語 わけをはなそう おばさんとおばあさん

くちばし おもちやとおもちゃ

あいうえおであそぼう おおきくなった

おおきなかぶ

算数 あわせていくつふえるといくつ

のこりはいくつちがいはいくつ

生活 いきものをさがそう

きれいにさいてねわたしのはな

音楽 はくにのってリズムをうとう

図工 ひかりのくにのなかまたち

みてみていっぱいつくったよ

体育 かけっこ 表現あそび なわとび

とおくになげよう

英語 いろをえいごでいってみよう

道徳 個性の伸長 生命の尊さ

節度・節制 規則の尊重

〇マスク・マスクカバーについて

保護者会の時にお渡ししたマスクカバーは、予備のマスクを挟ん

でランドセルに入れる等ご活用ください。なお、マスクにも、マス

クカバーにも記名をお願いします。

〇給食当番について

エプロン・三角巾等を持参している児童に順次行ってもらっています。エプロンだけ

で、三角巾等を持っていない児童がいます。髪の毛が落ちるのを防ぐため、頭にかぶ

るもの一緒に持たせてください。また、髪の毛が出ないようにつける練習を家で行っ

てください。お願いします。

〇個人面談について

希望調査の提出、ありがとうございました。きょうだい関係に配慮

しながら予定を組んでいきます。

〇算数ドリルについて

保護者会でもお願いしましたが、算数ドリルはお家で丸付けをしてください。どのく

らい理解しているかをご家庭でも把握していただけると助かります。数のとらえや足

し算・引き算が苦手な場合は、数えられるものを使って「かずあそび」を短時間で何

度もすると効果的です。

体育の学習で、短縄跳びを使い

ます。持ち手に必ず名前を書いて、

６日（月）までに学校に持たせ

てください。なお、縄跳びの長さ

をご家庭で調節してから学校に持

たせていただけると助かります。

お子さんが縄を足で踏んだ時に、

持ち手が腰のあたりに来るくらい

の長さが跳びやすいです。綱のも

のではなく、ビニールのものをご

用意ください。